УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.02.2007    №  90

пгт. Уни

О создании Унинского

муниципального фонда

поддержки малого пред-

принимательства

В целях  реализации Федерального закона «О государственной поддержке малого предпринимательства в Российской Федерации» от 14.06.95 № 88-ФЗ, Закона Кировской области «О развитии малого предпринимательства в Кировской области» от 26.09.97  №17-ЗО, постановления Правительства области «О развитии малого предпринимательства в Кировской области» от 14.02.2002 №16/168, в соответствии со статьей 118 Гражданского кодекса РФ, Уставом Унинского муниципального района   Унинская районная Дума  РЕШАЕТ:

1. Создать Унинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства.

2. Муниципальному учреждению «Администрация Унинского муниципального района Кировской области» выступить соучредителем Унинского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства (далее –Фонд).

3.    Поручить главе администрации Унинского муниципального района Безносикову Николаю Борисовичу подготовить документы и инициировать процедуру создания Фонда.

4.  Уполномочить главу администрации Унинского муниципального района Безносикова Николая Борисовича на осуществление следующих действий от имени администрации Унинского муниципального района :

4.1.
представление администрации Унинского муниципального района на    мероприятиях, связанных с созданием Фонда;

4.2.
подписания  Устава Фонда;

4.3.
другие действия, необходимые в процессе создания и деятельности Фонда.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Унинского

муниципального района                      П.М. Полянцев